
 
三菱保護継電器セールスとサービス 
 

 
三菱配電盤用付属機器 

ＸＴ形テストスイッチ生産中止のお知らせ 
 

 
 
平素は三菱電機製品をご愛顧賜り厚く御礼申し上げます。 
首題ＸＴ形テストスイッチにつきましては、１９７０年の発売以来４０年を経過し製造 
設備の老朽化が進む一方で、需要も大幅に縮小しており今後の生産継続が困難な状況となっ
ております。 
つきましては、下記の通り生産を中止とさせて頂きたく事情ご賢察の上、ご理解ご了承の程
お願い申し上げます。 
 
 
 

〔 記 〕 

 
１．対象機種 ： ＸＴ形テストスイッチ 
 
２．形  名 ： ＸＴ-Ｐ，ＸＴ－Ｃ，ＸＴ－Ｓ，ＸＴ－Ｔ，ＸＴ－Ｂ 

ＸＴ-ＥＲ，ＸＴ－ＥＬ 
 
３．時  期 ： ２００９年１２月２９日受注分をもって生産を中止 
 
４．代替機種 ： ＴＴ形テストターミナル 

（代替機種は４及び８極一括形となるためシステム上の再設計、検討が 

必要となります） 
 

以上 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

整理番号 系 ５７－０５９ 三菱電機株式会社 系統変電システム製作所 発行日付 2009 年 8 月 

 

 


